
IL DIRETTORE DEL SETTORE SICUREZZA
PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

PREMESSO che sono in corso i lavori per la realizzazione del tratto B della nuova SP103
Cassanese che comporta la realizzaizone di un tunnel che sottopassa la via Tiepolo;

VISTA la richiesta prot. 29329 della società Desmo scarl, esecutrice dei lavori, presentata
in data 07/06/2024, agli atti, inerente i lavori da eseguire in via Tiepolo;

CONSIDERATO che per realizzare il tratto della nuova Cassanese è necessario spostare
tutti i sottoservizi di via Tiepolo e al contempo demolire parte della carreggiata per
proseguire lo scavo del tunnel;

CONSTATATO che per eseguire i lavori in sicurezza è necessario occupare l'intera
carreggiata di via Tiepolo nel tratto compreso tra via Don Sturzo / via Salmeggia e il civico
20 e non ci sono gli spazi idonei per garantire al contempo la circolazione stradale in
sicurezza;

RITENUTO di dover assumere provvedimenti conseguenti, per favorire l’esecuzione in
sicurezza dell’intervento;

VISTI gli artt. 5 c. 3, 7, 37, 39 e 40 del D. Leg.vo 285/1992;

VISTO il Regolamento di Attuazione del Decreto sopra richiamato, n. 495 del 16/12/1992;

O R D I N A

a partire dalle ore 9.00 del 19/06/2024 fino alla fine dell'intervento previsto sei mesi dopo
l'inizio dei lavori:
la chiusura temporanea alla circolazione, per tutti i veicoli, del tratto di via Tiepolo
compreso tra via Don Sturzo / via Salmeggia e il civico 20, con deviazione del traffico in via
Morandi;

ORDINANZA DIRIGENZIALE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

SEZIONE POLIZIA LOCALE

N° 60 Data 18/06/2024

Oggetto: Lavori Desmo Cassanese Moderna - chiusura via Tiepolo



l'istituzione temporanea del limite di velocità di 30 km/h, in via Tiepolo nel tratto
interessato dai lavori.
Il posizionamento e la manutenzione di tutta la segnaletica stradale temporanea prevista
dalle vigenti norme, divieti di sosta, deviazioni, preavvisi (in particolare in via Morandi, via
Modigliani, via Rugacesio, via Botticelli) e quant’altro necessita per una corretta e fluida
viabilità, con il totale onere a carico della ditta esecutrice dei lavori, la rimozione della
segnaletica provvisoria, che ad ultimazione delle operazioni il manto stradale sia
ripristinato ad opera d’arte e ripulito da eventuali detriti.
La presente Ordinanza è resa nota mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio, e
diventa efficace con il posizionamento della prescritta segnaletica, che verrà installata
nelle varie fasi della lavorazione a cura della ditta incaricata dei lavori nei tempi e modi
previsti dal vigente C.d.S.
E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine
di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza dei termini di pubblicazione della presente
Ordinanza.

IL DIRETTORE DEL SETTORE SICUREZZA
PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

COMANDANTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-06-18T10:20:46+0200
	Lorenzo Giona




